Оценка достижения целей и решения задач  муниципальной программы  «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы на территории Новозыбковского городского округа  Брянской области»  в 2021 году
 
	1.Цель муниципальной программы:
 Обеспечение и повышение комфортности проживания граждан на территории муниципального образования  Новозыбковский городской округ              

	                                                                                     1. Задача муниципальной программы: 
Повышение уровня благоустройства дворовых территорий

	Исполнение бюджетных ассигнований, запланированных на решение задачи муниципальной программы

	Наименование основных мероприятий
	Единица 
измерения
	Запланировано на отчетный период
	Исполнено за 
отчетный период

	                                                 1
	2
	3
	4

	1. Благоустройство дворовых территорий
	      рублей
	6 046 042,67
	6 046 042,67

	ИТОГО:
	     рублей
	6 046 042,67
	6 046 042,67

	Исполнение запланированных бюджетных ассигнований
(итого исполнено (гр.4) : итого запланировано (гр.3) *100)
	%
	100,0

	         
            Достижение целевых значений показателей, характеризующих решение  задачи муниципальной программы

	
	Единица измерения
	Запланированное значение показателя на отчетный период
	Фактическое значение показателя за 
отчетный период

	                                                  1
	2
	3 
	4

	1.Количество благоустроенных дворовых территорий 
	Ед.
	6
	7

	2.Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий 
	%
	2,1
	2.1

	3. Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения муниципального образования)
	%
	1,4
	1,4

	ИТОГО:
	
	
	

	Достигнуто значений показателей
	ед.
	2

	Достигнуто значений показателей
(итого факт. (гр.4) : итого план. (гр.3) *100)
	%

	100



	1.Цель муниципальной программы:
Обеспечение и повышение комфортности проживания граждан на территории муниципального образования Новозыбковский городской округ

	                                                                                     2. Задача муниципальной программы: 
Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования

	Исполнение бюджетных ассигнований, запланированных на решение задачи муниципальной программы

	Наименование основных мероприятий
	Единица 
измерения
	Запланировано на отчетный период
	Исполнено за 
отчетный период

	                                                 1
	2
	3
	4

	 1. Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"
	рублей
	9 847 947,87
	9 847 947,87

	ИТОГО:
	рублей
	9 847 947,87
	9 847 947,87

	Исполнение запланированных бюджетных ассигнований
(итого исполнено (гр.4) : итого запланировано (гр.3) *100)
	%
	100

	
Достижение целевых значений показателей, характеризующих решение  задачи муниципальной программы

	
	Единица измерения
	Запланированное значение показателя на отчетный период
	Фактическое значение показателя за 
отчетный период

	                                                  1
	2
	3 
	4

	1.Количество благоустроенных муниципальных территорий общего пользования 
	ед
	1
	1

	2. Площадь благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	кв.м.
	10 000,0
	10 000,0

	ИТОГО:
	
	
	

	Достигнуто значений показателей
	ед.
	1

	Достигнуто значений показателей
(итого факт. (гр.4) : итого план. (гр.3) *100)
	%

	100



                                                           Итоговая оценка достижения целей, решения задач
муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы на территории Новозыбковского городского округа  Брянской области  в 2021 году

	№ 
п/п
	Наименование 
задачи
	Количество баллов
	

	
	
	Оценка достижения целевых значений показателей
	Оценка исполнения денежных средств
	Итоговая оценка эффективнос-ти решения задачи муниципаль-ной программы
(сумма  граф 3-7)

	
	
	Достигнуто менее 85 процентов целевых значений показателей 
(К<85%)
	Достигнуто от  85 процентов до 100 процентов целевых значений показателей
(85%<К<100%)
	Целевые значения показателей  достигнуты в полном объеме
(К=100%)
	Денежные средства освоены  в запланированном  объеме
(М>95%)
	Денежные средства освоены в объеме, менее запланированного
(М<_95%)

	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Повышение уровня благоустройства дворовых территорий.
	
	
	3
	0
	
	3

	2.
	Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования 
	
	
	3
	0
	
	3

	
	                      Итого баллов ( R)
	
	
	6
	0
	
	6






Сводная оценка эффективности реализации 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы на территории Новозыбковского городского округа  Брянской области »  в 2021 году

	Критерий эффективности 
	Вывод об эффективности 
реализации муниципальной программы
	Предложения по дальнейшей реализации муниципальной  программы

	R= 3 x N
6=3 x 2
[bookmark: _GoBack]6=6
	плановая эффективность 
	Реализация признана целесообразной, продолжается финансирование мероприятий  



N=2
R=6




Начальник отдела архитектуры 
и  градостроительства                                                                                                        Качанова Т.А.


